et aduersus quosdam de Eucharistia atque alia edidit multa.

Ruffus siue Arnulphus Abbas et Lugdunensis episcopus per hoc idem tempus (Abbate Joachi teste) in Gallijs et predicatioe et doctria ac eximia sanctitate plurimum claruit: Qui pro beato petro Aug. doctorē Lanōicoꝝ regulariū ordinē et ipse in Gallijs instituit ubi et multis fundatis monasterijs cum esset egregius xpiane religionis declamator in Italiam venit et suis predicationibus ibidem etiam xpi paupertate integerrimamque vitam ad ipsius imitationem omnibus: cum ingenti ardore: proposuit et propterea multas ex nobilitate Romana ad se traxit: quem tanquam verum xpi discipulum atque prophetam multae sequebantur: et ad celum usque eum tollebant: unde et in Eshuria quam maxime: alijsque locis multa regularium Monasteria erexit: verum cum Romae acerbe nimium in clericorum lasciuas inueheret et eorum populum improbare ab eisdem tandem secreta occisus fuit: nec unquam tanti sceleris auctores inueniri potuerunt.

Anselmus lucensis episcopus vir doctria et sanctitate precipuus Mathildisq; comitisse confessor et propter haec etiam tempora floruit et preclara quaedam proposuit quae cum esset religionis amator operam dedit ut Monasterium sancti Benedicti tam diu in Matuano agro ichoati Mathildis imperatrix proficeretur ubi et postmodum defunctus aliquandiu iacuit: cuius ibidem miraculis continuis in dies celebrior haberet. post aliquod tempus timētes Matuani ne a vicinis urbibus furti surriperet in Basilicam cathedralē Matue illum transtulerunt ubi et nunc usque miraculis clarus quiescit.

Anselmus alter Lātuariensis episcopus bonitate vite et ingenij acumine precipuus et ipse in Anglia per hoc tempus claruit et preclarissima opera proposuit: hunc tanti precij apud Anglos auctores habitum fuisse tradunt: ut beatus ex Mocho Abbas et ex Abbate Lātuariensis episcopus fuerit factus: de quo Vicentius gallus li. 26. multa commemorat: scripsit autem hic ut oculis nostris vidimus haec quae subiecta sunt: Et primo de fide trinitatis librum unum. Qui incipit. Quoties deum.

De imagine mundi li. 1. Ad instructionem: De casu dyaboli li. 1. Illud apostoli
De veritate li. 1. Quomodo deus De incarnatione ubi li. 1. Domino et patri
De libero arbitrio li. 1. Quomodo liberum arbitri De conceptu originali li. 1. Cum in omnibus rebus
De anima et fermentato li. 1. Anselmus De concordia praescientie praedestinationis et gratiae
De spiritu sancto contra grecos li. 1. Negat a grecis De tribus illis questionibus
Monologion. i. Soliloquium li. 1. Si quis unam De beatitudine celesti li. 1.
Prologion. i. Allocutionem ad deum li. 1. Ea nunc Cur deus et homo li. duos
De gratia et libero arbitrio li. 1. Restat nunc Meditationum li. unum
Pro insipienti disparatione li. 1. Dubitantibus Super cantica canticorum li. unum
Responsio pro insipiente li. 1. Quomodo non me De grammatico li. 1. De cruce librum unum: et
De praedestinatione et libero arbitrio li. 1. Nunc ergo De sancto Joanne baptista ac Sermones
multos ac alia multa.

Hericus. 4.

Henricus eius nominis. 4. predicti herici Caesaris filii octauus germanorum Imperator: hoc anno ab electoribus delectus imperare cepit et imperavit annis. xx. hic praem captiuauit et multis probris et quaedam maximis (dei iudicio) eum affectit: cui rei causa tristis praemis aia: Quo mortuo in Germania rebus ordinatis in Italiam cum exercitu magno venit. Sed eius aduentus non admotum pascali pontifici ro. gratus fuit: quod multas Basilicas in transitu bellis euertisset et episcopi cui placuit. pro libito demandasset: Missis autem ad pontificem legati iurcurado interposito pollicetur se pacato agmine urbem ingressurum episcoporumque uestituras renunciatum sic habet in Canon. 63. di. pro totum ingressus igitur urbem hericus cum benignitate a summo pontifice Ro. excipitur. sed ipse gemma vitae primum volens imitari exemplum pascale et uniuersos ecclesie platos pro fraude intercepto: rursus bona in suorum fide conuertit: Quapropter populus Ro. in dignitate comoratus theoticos insurrexit et multos eorum interficiens tandem urbe eiecit: Imperator autem in circuitu urbis Rome (in vidicta) omnia suburbana et alia in circuitu urbis icendio consumpsit: Nec prope Romanos pacari potuit donec papa et cardiales restitueret: restituto igitur pontifice iterato hericus uestituras ab ipso ex torquere cepit quae tandem civium suorum incommodis promouens quicquid postulasset confirmavit: et pro no-

1108

6307

carior Cesar ea cōscribi voluit: hoc mō reb⁹ p̄positis dīmīssūq; captiuis oīb⁹ Impator a pōtifice cōfirmat⁹ et coronat: Hanc obrem henricus voti cōpos factus in Germaniam cum pace redijt: Sed pascalis statim cōcilium cōgregās quecūq; p̄miserat henrico reuocauit: Henricus deinde decimo Imperij sui anno in Italiam rursus venit et Romam absente pōtifice intrauit: vbi et cōcedente pp̄lo Roma. (aduersantibus tñ p̄ribus) cum rite coronari nō obtinuerit: Mauritium quendam sue partis archiepiscopū euocauit et ab eo Imp̄ij coronā ip̄sī sibi p̄curauit: verū tñ tandē ad cor rediens. Jura ecclesie pro quibus cū pōtificibus contenderat in Calixti pape manus resignauit et absolutionis beneficium ab eo Imp̄ p̄trauit: Postremo moriens cum patribus suis apud Spirā sepelitur: Ad cuius tumultum tale inscriptū fuisse Epythaphium ferūt: filius hic pater hic auus hic atq; pauus ia cet istic.

1109 Ludouicus frācorū rex philippi p̄dicti regis fill⁹ hoc āno ipso p̄re rege defūcto frācis regna re cepit et regnauit ānis. 22. De q̄ pauca habent.

1110 Andreas Anglerie Comes et Mediolani p̄nceps vnicus Orb̄i p̄dicti p̄ncipis fill⁹ et ip̄e hoc āno defūcto p̄re. 18. etatis sue āno eidē i p̄ncipatu succedens regnauit ānis. 45. Hūc tante fuisse iustitie et eq̄tatis ferūt vt neq; p̄cio neq; p̄cib⁹ aut amicitia aliq̄ a vero iudicio vllō vnq; tēpe flecti potuerit: Malos ita supplicijs afficiēs vt crudelitatis nomē cōsequeret: bonis aut bona et dōaria munificētissime p̄bēs: In hoc tñ p̄ri dissimilē fuisse tradūt: q; bella tāq; pestē semp fugiebat et paci ac tranq̄litate totis virtib⁹ icūbebat: Hic postq̄ hēric⁹. 4. patre hēricū Cesarē in viculis posuisset: Et in Italiā descēdēs Modocie et Mediolani ab Jordāo archiepo (eo p̄nte coronatus fuisset ab ipso Impatore p̄firmatiōez dñi Mediolani: et aliay Ciuitatū p̄secutus est. Tānt nāq; illius fuisse i Impatore suscipiēdo apparat⁹ ferūt vt Impator ip̄e maximā i admiratiōem adduceret: p̄ hūc aliquādo qdā petrus q̄ i vrbe Lemōa septū tenebat arma suscepti et in fines Buxiēses vsq; puenit et ibidē statina posuit: Quod audiēs Andreas statim p̄ eū in p̄gressu p̄cessit et illū atq; ei exercitiū p̄mo ip̄erit fudit et in turpissimā fugā cōuertit: Quō audiētes Mediolanēses ip̄m rei militaris sciētissimū cōclamauerūt: post dies aut aliquot cū Comes Liues suū in seditiōe p̄tozem turpiter occidissent cōmotus indignatiōe Andreas subito coactis in vnū multis copijs. Comū hostili aīo accessit et ab Ciuibus illis cū magna trepidatiōe exceptus est: vbi et ciuium suoz cognita insolētia: vrbe p̄mo militib⁹ suis in p̄dam dans paulopost vsq; ad solā eq̄ri fecit: Que tūc cū in mōte sita fuisset Liues in inferiorē vallem descēdere coegit et aliā nūc extāre (in Lacri forma i riptis lac) edificauit: Inde q; Laudā pōpeanā vrbe sibi rebellē. 25. die Maij āno salutis n̄re. 1121. penitus euertit: p̄pter q; Laudēses Liues p̄ ānos. 49. sine vrbe murata steterē: Deiq; papa Alexādo p̄sulāte noua Laudēsis Ciuitas fūdata fuit: hic ita q; āno salutis. 1123. cū Adelai Sabaudiesiū p̄ncipis filiā duxisset vxorē Sualuagnā successore genuit filiū mira corpis pulchritudine ac magnitudine sp̄icūū: Tādē anno etatis sue 63. vite finē faciēs i templo diui Ambrosij sepelit.